42  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

Portaria
.

PORTARIA N° 095 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
o SEcrETário dE ESTado dE TraNSPorTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
considerando os termos do processo nº 2022/959168 - PaE
resolve:
dESiGNar os servidores andré conte Soares, id. funcional nº 5909743/2
e Jorge antônio rodrigues da Silva id. funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio
nº 010/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Itupiran-
ga, Processo nº 2021/909155  objeto: recuperação de 155 km de estradas
vicinais, no município de itupiranga/Pa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
adlEr SilVEira
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 836631

.

.

errata
.

errata do eXtrato de coNVÊNio
ERRATA DE PUBLICADA NO DOE. 35.029 DE 30/06/2022 –

CONVÊNIO Nº 184/2022.
onde se lê: T.Vig.: data de assinatura: 30/06/2022  Prazo: 90 (noventa) dias
inic. de Vig.: 30/06/2022  T. Vig.: 27/09/2022
Leia-se: data de assinatura: 30/06/2022  Prazo:180 (cento e oitenta) dias.
inic. de Vig.: 30/06/2022  T. Vig.: 26/12/2022
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 836253

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos de
HaBiLitaÇÃo e coNVocaÇÃo das eMPresas

ModaLidade: toMada de PreÇo
Número: n.º 006/2022.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. a empresa aMV – coNSTrUÇÕES E SErViÇoS
lTda foi considerada HaBiliTada, sendo a única participante do certame.
cópia da ata de julgamento da documentação de Habilitação, encontra-se
à disposição dos interessados na sala da comissão Permanente de lici-
tação da SETraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza
– Belém/Pa.
A empresa habilitada fica desde já convocada para a data de 10/08/2022,
às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas financeiras da Tomada
de Preço n° 006/2022.
Belém, 03 de agosto de 2022.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 836227
resULtado de LicitaÇÃo

ModaLidade: coNcorrÊNcia PÚBLica.
Número: n.º 003/2022.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 003/2022 – SETraN.
Vencedora: PPB ENGENHaria lTda.
Valor: r$ 40.844.029,40.
Belém, 03 de agosto de 2022.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 836225

.

.

oUtras MatÉrias
.

resULtado do JULGaMeNto de recUrso adMiNistratiVo
e coNVocaÇÃo das eMPresas

Modalidade: concorrência
Número: n.º 001/2022.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão Per-
manente de licitação, torna público o resultado do julgamento dos recur-
sos administrativos, após o exame realizado pela coordenadoria Jurídica
através da Manifestação Jurídica n° 408/2022 e ratificada pelo Exmo. Sr.
Secretário de Estado de Transportes, que resolveu: reconsiderar a deci-
são quanto a empresa coNSTrUTora ProJETTa lTda, HaBiliTaNdo-a
no certame; e manter a iNaBiliTaÇÃo da empresa USiNa oUro NEGro

faBricaÇÃo dE ProdUToS MiNEraiS EirEli. as empresas habilitadas
ficam desde já convocadas para a data de 09/08/2022, às 10h00min, para
abertura e julgamento das propostas de preços relativas à concorrência
Pública n°001/2022.
Belém, 03 de agosto de 2022.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 836223
resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos de

HaBiLitaÇÃo e coNVocaÇÃo das eMPresas
ModaLidade: coNcorrÊNcia PÚBLica.

Número: n.º 002/2022.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. as empresas coNSTrUTora JUMBo lTda, TEr-
coN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli – EPP e USiNa oUro NEGro
faBricaÇÃo dE ProdUToS MiNEraiS EirEli foram consideradas HaBi-
liTadaS, e a empresa coNSTErra coNSTrUTora foi considerada iNaBi-
liTada. a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para interposição de recursos. cópia da ata de julgamento da
documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados
na sala da comissão Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas
para a data de 17/08/2022, às 10h00min, para abertura e julgamento das
propostas de preços relativos à concorrência n°002/2022.
Belém, 04 de agosto de 2022.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 836142

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

TERMO ADITIVO: 05
coNtrato: 001/2021

Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do
prazo de vigência de que trata a cláusula Quarta do contrato nº 001/2021-
cPH, conforme solicitação constante do Processo nº 2022/862901.
data de assinatura: 14/07/2022
Vigência: 19/07/2022 a 16/11/2022
funcional Programática:
Unidade orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7576
fonte/Natureza: 0101 e 0301/449051
origem do recurso: Estadual
cNPJ: 22.911.135/0001-41 - PPB ENGENHaria lTda
Endereço: Travessa lomas Valentina, Passagem São Pedro, n.º 124, Bair-
ro: Marco, cEP: 66.095-720, Município de Belém, Estado do Pará
ordenador: aBraÃo BENaSSUlY NETo

Protocolo: 836155

.

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
a Pregoeira da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - cPH,
instituída pela Portaria nº 155/2021-GP de 09/11/2021, torna público o
resultado do julgamento do PrEGÃo ElETrÔNico nº011/2022-cPH, re-
ferente à contratação de empresa para a prestação de obras e serviços
de engenharia para a Elaboração de Projeto Executivo civil e Naval para
a construção do Terminal Hidroviário Turístico no Município de altamira, o
qual visa atender a companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará,
derivado do processo nºs 2021/1147275 e 2022/544791, decide adJUdi-
car o seguinte resultado: a empresa ocEaNorTE coNSTrUÇÕES lTda,
inscrita no cNPJ/Mf-27.135.996/0001-07, com sede na rua Municipalida-
de, Ed. Mirai Office, nº 985, Sala 1518, bairro Umarizal, CEP:66.050-350,
município de Belém, estado do Pará, foi à vencedora do único item do
certame, pelo valor global de r$198.000,00 (Noventa e oito mil reais), por
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação. Para todos
os efeitos legais.
Belém/Pa, 04 de agosto de 2022.
cleide cilene abud ferreira
Pregoeira da cPH
Portaria nº 155/2021 – GP 09/11/2021
Matrícula nº2052598

Protocolo: 836147